
Besluit tot 1e wijziging van de gemeenschappelijke regeling Regionaal Archief 

Rivierenland 

De colleges van de gemeenten Buren, Culemborg, Maasdriel, Neder- Betuwe, Tiel, West Betuwe en 

Zaltbommel, 

  

gelet op de brief van het college van West Betuwe, d.d. 16 april 2019 met daarin het verzoek om de 

gemeenschappelijke regeling Regionaal Archief Rivierenland te wijzigen als gevolg van de herindeling 

op 1 januari 2019 van de voormalige gemeenten Geldermalsen, Lingewaal en Neerijnen; 

  

gelet op artikel 31 van de regeling Regionaal Archief Rivierenland en het advies van het Algemeen Be- 

stuur van 27 juni 2019; 

  

gezien het besluit van de onderscheiden gemeenteraden waarbij aan de voornoemde colleges toestem- 

ming is verleend tot wijziging van de gemeenschappelijke regeling Regionaal Archief Rivierenland, 

  

gelet op de Wet gemeenschappelijke regelingen, de Gemeentewet en de gemeenschappelijke regeling 

Regionaal Archief Rivierenland; 

  

besluiten: 

  

tot vaststelling van de 1e wijziging van de Gemeenschappelijke regeling Regionaal Archief Rivierenland 

luidende als volgt: 

Artikel  I 
A. De aanhef van de regeling wordt gewijzigd als volgt: 

De colleges van burgemeester en wethouders van de gemeenten Buren, Culemborg, Geldermalsen, 

Maasdriel, Neerijnen, Neder-Betuwe, Tiel en Zaltbommel; 

  

wordt vervangen door 

  

De colleges van burgemeester en wethouders van de gemeenten Buren, Culemborg, Maasdriel, 

Neder-Betuwe, Tiel, West Betuwe en Zaltbommel 

B. Artikel 1 sub c wordt gewijzigd als volgt: 

c. deelnemers: de gemeenten Buren, Culemborg, Geldermalsen, Maasdriel, Neerijnen, Neder- 

Betuwe, Tiel en Zaltbommel; 

  wordt vervangen door 

  

c. deelnemers: de gemeenten Buren, Culemborg, Maasdriel, Neder-Betuwe, Tiel, West Betuwe 

en Zaltbommel; 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag volgend op die van de bekendmaking als bedoeld in artikel 26, 

tweede lid van de Wet gemeenschappelijke regelingen in de Staatscourant en werkt terug tot 1 januari 

2019. 

Aldus onder voorbehoud van toestemming door de raad besloten door: 

het college van de gemeente Buren in zijn vergadering van 14 juli 2020, met toestemming van de ge- 

meenteraad van Buren verleend in de vergadering van 29 september 2020; 

het college van de gemeente Culemborg in zijn vergadering van 25 augustus 2020, met toestemming 

van de gemeenteraad van Culemborg verleend in de vergadering van 17 september 2020, 

het college van de gemeente Maasdriel in zijn vergadering van 17 november 2020, met toestemming 

van de gemeenteraad van Maasdriel verleend in de vergadering van 10 december 2020, 

het college van de gemeente Neder-Betuwe in zijn vergadering van 26 mei 2020, met toestemming van 

de gemeenteraad van Neder-Betuwe verleend in de vergadering van 24 september 2020, 

Nr. 433352 

GEMEENTEBLAD 1 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Tiel 

Gemeenteblad 2021 nr. 433352 1 december 2021 1 



het college van de gemeente Tiel in zijn vergadering van 8 september 2020, met toestemming van de 

gemeenteraad van Tiel verleend in de vergadering van 14 oktober 2020, 

het college van de gemeente West Betuwe in zijn vergadering van 19 mei 2020, met toestemming van 

de gemeenteraad van West Betuwe verleend in de vergadering van 29 september 2020, 

het college van de gemeente Zaltbommel in zijn vergadering van 3 november 2020, met toestemming 

van de gemeenteraad van Zaltbommel verleend in de vergadering van 17 december 2020. 

Gemeenteblad 2021 nr. 433352 1 december 2021 2 


